BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                    ANO IX        Nº 432  22 DE MARÇO  DE 2019     18

para o Conselho Curador (CONCUR), nos termos do Estatuto e
do Regimento Geral da UNILA; da Portaria UNILA nº 417/2018;
e deste Edital.

1.  Altera-se  o  item  10,  que  passa  a  vigorar  com  a
seguinte redação:
10. CRONOGRAMA

Publicação do edital 13.03.2019

Período  para  inscrição  das
candidaturas

15.03.2019  a
02.04.2019

Publicação  do  deferimento  das
inscrições das candidaturas

05.04.2019

Período  para  interposição  de
recurso relativo às inscrições das
candidaturas

05.04.2019  a
09.04.2019

Homologação das candidaturas 12.04.2019

Publicação da lista dos eleitores 12.04.2019

Período  de  interposição  de
recursos da lista dos eleitores

12.04.2019  a
15.04.2019

Publicação  de  eventuais
alterações na lista dos eleitores

17.04.2019

Dia das eleições 30.04.2019

Apuração do resultado 02.05.2019

Divulgação do resultado 03.05.2019

Período  para  recursos  relativos
ao resultado

03.05.2019  a
06.05.2019

Homologação  dos  resultados
pela CE

15.05.2019

Publicação  da  Portaria  de
Nomeação

A partir de 15.05.2019

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL CE Nº 37, DE 20 DE MARÇO DE 2019
A Comissão Eleitoral  – CE, instituída por  meio da Resolução
CONSUN  nº  05/2018,  alterada  pela  Resolução  CONSUN  nº
20/2018,  publicadas  no  Boletim  de  Serviço  de  04/05/2018  e
20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA
nº 357/2018,  publicada no Boletim de Serviço de 06/06/2018,
torna público o presente Edital que altera e retifica o Edital CE
nº  35  que  rege  o  processo  eleitoral  para  a  escolha  das
representações  dos  coordenadores  docentes  dos  projetos  de
extensão  da  UNILA  na  Comissão  Superior  de  Extensão
(COSUEX), nos termos do Estatuto, Regimento Geral da UNILA
e deste Edital.

1.  Altera-se  o  item  10,  que  passa  a  vigorar  com  a
seguinte redação:
10. CRONOGRAMA

Publicação do edital 13.03.2019

Período  para  inscrição  das
candidaturas

15.03.2019  a
02.04.2019

Publicação  do  deferimento  das
inscrições das candidaturas

05.04.2019

Período  para  interposição  de
recurso relativo às inscrições das
candidaturas

05.04.2019  a
09.04.2019

Homologação das candidaturas 12.04.2019

Publicação da lista dos eleitores 12.04.2019

Período  de  interposição  de
recursos da lista dos eleitores

12.04.2019  a
15.04.2019

Publicação  de  eventuais
alterações na lista dos eleitores

17.04.2019

Dia das eleições 30.04.2019

Apuração do resultado 02.05.2019

Divulgação do resultado 03.05.2019

Período  para  recursos  relativos
ao resultado

03.05.2019  a
06.05.2019

Homologação  dos  resultados
pela CE

15.05.2019

Publicação  da  Portaria  de
Nomeação

A partir de 15.05.2019

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL PPG-BC Nº. 05, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019
RESULTADO FINAL DAS REMATRÍCULAS DE ALUNOS

REGULARES, EM DISCIPLINAS DO CURSO DE
MESTRADO EM BIOCIÊNCIAS, NO PRIMEIRO

SEMESTRE LETIVO DO ANO DE 2019

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Biociências  (PPG-BC)  da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana  (UNILA),  nomeado  pela
Portaria  UNILA  nº.  057/2017,  publicada  no  Boletim  de
Serviço nº. 248, de 10 de fevereiro de 2017, no uso de
suas  atribuições,  pelo  presente  Edital  torna  pública  a
decisão  quanto  ao  resultado  final  das  rematrículas  de
alunos regulares, em disciplinas do curso de mestrado em
Biociências, no primeiro semestre letivo do ano de 2019:

1. Dos recursos administrativos
1.1. Não houve recursos administrativos submetidos nas
condições  e  prazos  dispostos  no  Edital  PPG-BC  nº.
01/2019.

2. Das rematrículas
2.1. Ficam deferidas as rematrículas informadas no Edital
PPG-BC nº. 04/2019.

3. Das vagas remanescentes
3.1. As vagas não ocupadas pelos alunos regulares ficam
disponíveis aos alunos especiais aprovados em Processo
Seletivo  específico,  em  caso  de  concordância  dos
docentes responsáveis pelas disciplinas.

FRANCISNEY PINTO DO NASCIMENTO

EDITAL PPG-BC Nº. 04, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019
RESULTADO PRELIMINAR DAS REMATRÍCULAS DE
ALUNOS REGULARES, EM DISCIPLINAS DO CURSO

DE MESTRADO EM BIOCIÊNCIAS, NO PRIMEIRO
SEMESTRE LETIVO DO ANO DE 2019

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Biociências  (PPG-BC)  da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana  (UNILA),  nomeado  pela
Portaria  UNILA  nº.  057/2017,  publicada  no  Boletim  de
Serviço nº. 248, de 10 de fevereiro de 2017, no uso de

	Linha de pesquisa: Movimentos Sociais, Fluxos Culturais e Identidades
	Linha de pesquisa: Modernidades, Instituições e Linguagens
	COMISSÃO ELEITORAL
	COMISSÃO ELEITORAL